parte anno sequenti vel alius, quam primum poterint, jejunabunt, et si in aliquo annorum vel eorum parte dictum jejunium commode adimplere nequiverint, confessor ad id electus in alia commutare poterit caritatis opera, que ipsi facere etiam teneantur, dummodo tamen ex confidentia remissionis huiusmodi, quod absit, peccare non presumant; alioquin dicta concessio quo ad plenariam remissionem in mortis articulo et remissio quo ad peccata ex confidentia, ut premittitur, commissa nullius sint roboris vel momenti. Et quia deuota - Rwdzdoth - Clare jam existentibus - suis pie erogauerunt, merito huiusmodi indulgentiis gaudere debent. In veritatis testimonium sigillum ad hoc ordinatum presentibus litteris testimonialibus est impressum. Datum Roskyldis anno domini m^o cccclv^o xxxix die mensis aprilis. Forma - etc. dominus - beatorumque Petri et Pauli apostolorum eius et auctoritate apostolica mihi - sancti amen. Forma - tui etc. dominus - patris et filii). [478

Apr. 29. Paulinus Chappe consiliarius, ambasiator et procurator generalis regis Cypri in hac parte. Cum Dn. Nicolaus papa quintus afflictioni regni Cypri compatiens contra crucis Cristi hostes Theucros et Saracenos gratis concessit omnibus Cristifidelibus, ipsos per aspersionem sanguinis Dn. Jesu Cristi pie exhortando, qui infra triennium a 1. die maii anni 1452 incipiendum pro defensione catholice fidei et regni predicti de facultatibus suis magis vel minus, prout ipsorum videbitur conscientiis, procuratoribus vel nunciis substitutis erogaverint, ut confessores ydonei seculares vel regulares per ipsos eligendi confessionibus eorum auditis pro commissis etiam sedi apostolice reservatis delictis quantumcumque gravibus pro una vice tantum debitam absolutionem impendere et penitentiam injungere necnon, si id petierint, ipsos a quibuscumque excommunicationum, suspensionum et interdicti aliisque sententiis, censuris et penis ecclesiasticis, quibus forsannodati existunt, absolvere, injuncta pro modo culpe penitentia salutari vel aliis, que de jure fuerint injungenda, ac eis vere penitentibus et confessis vel, si propter amissionem loquere confiteri non poterint, signa contritionis ostendendo plenissimam omnium peccatorum suorum, de quibus ore confessi et corde contriti fuerint, indulgentiam ac plenariam remissionem semel in vita et semel in mortis articulo ipsis auctoritate apostolica concedere valeant, satisfactione per eos facta, si supervixerint, aut per eorum heredes, si tunc transierint, sic tamen quod post indultum concessum per unum annum singulis sextis feriis vel alia die jejument, legitimo impedimento, ecclesie precepto, regulari observantia, penitentia injuncta, voto vel alias non obstante, et ipsis impeditis in dicto

anno anno sequenti vel alias, quamprimum poterint, jejunabunt; et si in aliquo annorum jejunium commode adimplere nequiverint, confessor electus in alia commutare poterit caritatis opera, que facere etiam teneantur, dummodo tamen ex confidentia remissionis huiusmodi peccare non presumant; alioquin concessio quo ad plenariam remissionem in mortis articulo et remissio quo ad peccata ex confidentia, ut premittitur, commissa nullius sint roboris. Et quia devot^aus in Cristo Petrus Henrici canonicus ecclesie b. Marie virg. Haffenensis^a juxta dictum indultum de facultatibus suis pie eroga^avit^a, merito huiusmodi indulgentiis gaudere debet. Sig. ad hoc ordinatum. Datum ^ain Copenhauen^a anno mccccquinto^b die ^apenultima^a mensis ^aaprilis^a. Forma plenissime absolutionis et remissionis in vita: Misereatur tui »etc.« Dn. Ihesus Kristus per suam misericordiam te absolvat, et auctoritate ipsius beatorumque Petri et Pauli apostolorum eius ac auctoritate apostolica michi commissa et tibi concessa ego te absolvo ab omnibus peccatis tuis contritis, confessis et oblitis, etiam ab omnibus casibus, excessibus, criminibus atque delictis quantumcumque gravibus, sedi apostolice reservatis, necnon a quibuscumque excommunicationum, suspensionum et interdicti aliisque sententiis, censuris et penis ecclesiasticis, si quas incurristi, dando tibi plenissimam omnium peccatorum tuorum indulgentiam et remissionem, in quantum claves ecclesie in hac parte se extendunt. In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Forma plenarie remissionis in mortis articulo: Misereatur tui »etc.« Dn. noster ut supra. Ego te absolvo ab omnibus peccatis tuis contritis, confessis et oblitis, restituendo te unitati fidelium et sacramentis ecclesie, remittendo tibi penas purgatorii, quas propter culpas et offensas incurristi, dando tibi plenariam omnium peccatorum tuorum remissionem, in quantum claves ecclesie in hac parte se extendunt. In nomine patris et filii et spiritus sancti amen.

^aConradus Winter in premissis subdeputatus.^a

Perg. (trykt med Undtagelse af, hvor andet er angivet) [med 1 Segl]. Kgl. Bibl. (Udstillingen Nr. 373). Faksimile: *Antiqvar. Ann. III. II. H. Tab. Iog* (formindsket) *Dahl, Haandbog i Bibliotekskundskab 2. Udg. S. 261* og *3. Udg. I. I. 125* og *Svend Dahls bibliotekshandbok utg. af Samuel E. Bring I. 137.* [479]

a—a) Skrevet. b) Der er trykt mccccliiii; men iiii er med Blæk rettet til: quinto.

Apr. 30. Mawens Clausß Landsdommer i Laland, Cristiern Doo, Ywen Oldeland, Henning Hansß, Lass Jensß i Olstorp,